
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
91. schůze rady městského obvodu
konané dne 08.10.2018

 

čís. 0972/RMOb-Pro/1418/91
-

0984/RMOb-Pro/1418/91

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.10.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0972/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0883/18 Přehled plnění usnesení rady
0973/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0885/18 Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2018 až 2019
0974/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0886/18 Návrh na prodej neupotřebitelného palivového dříví
0975/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0884/18 Návrh Dodatku č. 1/2018 ke Směrnici č. 3/2010

pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků s
účinností od 9.10.2018

0976/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0890/18 Program a financování akce "100. výročí vzniku
Československa" v Proskovicích dne 27. 10. 2018"

0977/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0882/18 Návrh na prodej a vyřazení majetku ve vlastnictví
MOb Proskovice

0978/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0881/18 Návrh rozpočtového opatření č. 18/2018
0979/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0889/18 Návrh rozpočtového opatření č. 19/2018
0980/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0888/18 Souhlas se stavební úpravou v obecním bytě v

domě s malometrážními byty
0981/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0891/18 Vyřazení telefonní ústředny v budově mateřské

školy na ulici Buková
0982/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0892/18 Výroční zpráva o činnosti Základní školy a

Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za školní rok
2017/2018

0983/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0893/18 Vyjádření k stanovisku projektanta o změně v
projektu stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice"

0984/RMOb-Pro/1418/91 RMOb/0894/18 Souhlas vlastníka sousedních pozemků pro stavbu
pod názvem "Nástavba objektu prodejny"

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0883/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0972/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:   0925/RMOb-

Pro/1418/87,  0963/RMOb-Pro/1418/89, 0965/RMOb-Pro/1418/90, 0970/RMOb-Pro/1418/90 a
 0971/RMOb-Pro/1418/90.

 
 
RMOb/0885/18
Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2018 až 2019
 
Usnesení číslo: 0973/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 Plán zimní údržby pro rok 2018 až 2019
 
2) schvaluje
 Plán zimní údržby pro rok 2018 až 2019, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
 
 
RMOb/0886/18
Návrh na prodej neupotřebitelného palivového dříví
 
Usnesení číslo: 0974/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na prodej neupotřebitelného palivového dříví ve vlastnictví městského obvodu

Proskovice
 
2) rozhodla
 o prodeji palivového dříví za cenu 800,- Kč včetně DPH za 1 m3.
 
 
RMOb/0884/18
Návrh Dodatku č. 1/2018 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek a
závazků s účinností od 9.10.2018
 
Usnesení číslo: 0975/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 Dodatek č. 1/2018 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek a

závazků městského obvodu Proskovice s účinností od 9.10.2018 dle přílohy předloženého
materiálu.

 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

RMOb/0890/18
Program a financování akce "100. výročí vzniku Československa" v Proskovicích dne
27. 10. 2018"
 
Usnesení číslo: 0976/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 program a financování kulturní akce "100. výročí vzniku Československa" v Proskovicích dne

27. 10. 2018
 
2) rozhodla
 v souvislosti s konáním akce "100. výročí vzniku Československa" o poskytnutí finančního

daru ve výši 4 000,- Kč a uzavření darovací smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX vedoucím
sdružení hudebníků  Proskovice                              

 
3) zplnomocňuje
  místostarostu k podpisu darovací smlouvy dle předloženého návrhu.
 
 
RMOb/0882/18
Návrh na prodej a vyřazení majetku ve vlastnictví MOb Proskovice
 
Usnesení číslo: 0977/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost zaměstnance o odkoupení drobného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1

předloženého materiálu.
 
2) souhlasí
 s návrhem na odkoupení drobného dlouhodobého majetku s příslušenstvím ve zbytkové

hodnotě 3 000,- Kč včetně DPH.
 
3) ukládá
 úseku finančnímu vyhotovit podklady pro prodej drobného dlouhodobého majetku a zápis o

provedení vyřazení majetku z majetkové evidence dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Zodpovídá: Táňa Paličková, Termín: 20.11.2018.

 
 
RMOb/0881/18
Návrh rozpočtového opatření č. 18/2018
 
Usnesení číslo: 0978/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 návrh rozpočtového opatření č. 18/2018, kterým se:

1) z v y š u j í    

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 Převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody-příjmy  
 na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně ÚZ 7402, org. 515  
 pol. 4137 - Převody mezi stat. městy a jejich měst. obvody o 30 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5139 - Nákup materiálu  30 tis. Kč
      

1) Dotace z rozpočtu města na zabezpečení prevence kriminality. Na vybavení sportovních
pomůcek, které jsou součástí hřišť otevřených pro veřejnost pro hřiště v Proskovicích.

 
 
RMOb/0889/18
Návrh rozpočtového opatření č. 19/2018
 
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 19/2018, kterým se

1) z v y š u j í    
 Převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody-příjmy  
 na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně ÚZ 98187, org. 515  
 pol. 4137 - Převody mezi stat. městy a jejich měst. obvody o 66 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í  
 na par. 6115 - Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků ÚZ 98187  
 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac.poměru o 15 tis. Kč
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 39 tis. Kč
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na st.pol. zaměstnanosti o 4
tis. Kč
 pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění o 1 tis. Kč
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 3 tis. Kč
 pol. 5169 - Nákup služeb o 3 tis. Kč
 pol. 5173 - Cestovné o 1 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  
 pol. 5169 - Nákup služeb o 20 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 12 tis. Kč
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 8 tis. Kč

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

      
3) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5909 - Ostatní neinv.výdaje j.n. o 15 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 15 tis. Kč
      
4) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.  
 pol. 5909 - Ostatní neinv.výdaje j.n. o 6 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.  
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 2 tis. Kč
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 4 tis. Kč

s n i ž u j í                                                           

běžné výdaje                   

 na par.  6171      -              Činnost místní správy                   

 pol.        5909      -              Ostatní neinv. výdaje j.n.            o             36 tis. Kč

  a                                                                           

  z v y š u j í                                                          

  běžné výdaje                   

  na par.  6171      -              Činnost místní správy                   

  pol.        5169      -              Nákup služeb j.n.            o             36 tis. Kč

1) Dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev ÚSC a senátu.
2) Přesuny v paragrafu na pořízení pracovního stolu, skříně a nářadí pro nového pracovníka
údržby v obci.
3) Přesuny v paragrafu na pořízení mobilních telefonů pro nového pracovníka a stávající
pracovníky úřadu.
4) Přesuny v paragrafu na výdaje za organizační a hudební zajištění akce 100. let vzniku
    Československa 27. 10. 2018 - zhotovení výstavy a fotodokumentace.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

5) Přesun v paragrafu na pořízení stravovacích poukázek pro pracovníky úřadu.
 
 
RMOb/0888/18
Souhlas se stavební úpravou v obecním bytě v domě s malometrážními byty
 
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost nájemce bytu XX XXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX

XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice o provedení stavebních úprav obecního bytu
 
2) souhlasí
 s provedením stavebních úprav v bytě XX XXX XX XXXXXX XXXXXX XXX XX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to v tomto rozsahu:

uzavření pokoje sádrokartonem na vlastní náklady nájemce bytu XX XX
 
3) ukládá
 nájemci při ukončení nájmu uvést byt do původního stavu
 
 
RMOb/0891/18
Vyřazení telefonní ústředny v budově mateřské školy na ulici Buková
 
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o havarijní

stavu telefonní ústředny v mateřské škole na ulici Buková a jejímu vyřazení a pořízení nové
ústředny

 
2) ukládá
 úseku financí a rozpočtu zajistit vyřazení majetku, specifikovaného v bodu 1) tohoto usnesení, z

majetkové evidence městského obvodu.
 

Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.12.2018
referent úseku financí a rozpočtu

 
RMOb/0892/18
Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za
školní rok 2017/2018
 
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) přijímá
 Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava - Proskovice, Staroveská 62,

příspěvková organizace, za školní rok 2017/2018.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 
RMOb/0893/18
Vyjádření k stanovisku projektanta o změně v projektu stavby "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zápisy ze 4. a 5. kontrolního dne a stanovisko projektanta o změně v projektu stavby "Revitalizace

Mlýnského náhonu Proskovice"
 
2) souhlasí
 se změnou v projektu stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" -  nerealizování

opevnění dna gabionovou matrací u stavebních objektů SO 105 v úseku ř. km 2,755 - 3,005, SO
203 v úseku ř. km 1,895 - 2,120 a SO 204 v úseku ř. km 0,000 - 0,155 a s odtěžením sedimentů
v úseku km 0,940 - 0,627 (od propustku u kravína směrem k odlehčovací komoře na kanalizaci)

 
 
RMOb/0894/18
Souhlas vlastníka sousedních pozemků pro stavbu pod názvem "Nástavba objektu
prodejny"
 
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Pro/1418/91
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o vydání souhlasu vlastníka
sousedních pozemků pro potřeby vydání stavebního povolení pro stavbu pod názvem "Nástavba
objektu prodejny“

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby pod názvem "Nástavba objektu prodejny", která bude

umístěna na pozemku par. č. 638/1 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví
soukromých osob

 
3) souhlasí
 se stavbou pod názvem "Nástavba objektu prodejny", jakožto vlastník sousedních pozemků par. č.

757 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 650/1 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice,
zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa nemovitostí
městskému obvodu Proskovice

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu výkresu C 3 - Koordinační situace - souhlas (par. č. 575,

650/1), pro potřeby vydání stavebního povolení pro stavbu "Nástavba objektu prodejny"
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/8


